ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Михайловского муниципального  образования
     __________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]   от  14.06.2018 года 							                     № 192
г. Михайловск

О внесение изменений и дополнений  в  Постановление Администрации Михайловского муниципального образования от 02.02.2016 года № 42 « Об утверждении  Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
 в Администрации Михайловского муниципального образования»

     В соответствии с экспертным заключением  Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области  от 04.06.2018 № 333-ЭЗ, руководствуясь статьями 27,30 Устава Михайловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения  и дополнения в  Положение о Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в Администрации Михайловского муниципального образования, утвержденное Постановлением Администрации Михайловского муниципального образования от 02.02.2016 № 42  (в редакции от 06.06.2016 года № 196, от 16.02.2018 года № 40), «Об утверждении Положения  о Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в Администрации Михайловского муниципального образования»:
 1.1.подпункт 1 пункта 3 статьи 1 слова «муниципальными служащими  Администрации Михайловского муниципального образования» заменить на слова «муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Михайловского муниципального образования»;
 1.2.подпункт 2 пункта 2 статьи 2 слова «экспертов-специалистов», заменить на слова «экспертов-специалистов по вопросам,»;
1.3.в части второй пункта 3 статьи 2 слова «образовательными организациями» заменить словами «профессиональными образовательными организациями»;
1.4.часть  вторую пункта 3 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания:
«Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня  получения запроса.».
1.5. пункт 4 статьи 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)представление Главой Михайловского муниципального образования  материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
( далее – Федеральный закон « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их доходам»);
        1.6.в пункте 5.3 статьи 3 слова « в подпункте 2) пункта 4 статьи 3» заменить словами « в подпункте 5 пункта 4 настоящей статьи»;
        1.7. в пункте 5.4 статьи 3 слова « в абзаце пятом пункта 2)статьи 3» заменить словами « в  абзаце пятом подпункта 2 пункта 4 настоящей статьи»;
        1.8. в подпунктах «а» и «в» пункта 5.6 статьи 3 слова « в абзацах первом и четвертом подпункта  «2» и подпункте «5» заменить словами « в абзацах втором и пятом подпункта 2 и пункте 5»;
        1.9. в подпункте «в» пункта 5.6 статьи 3 слова « в соответствии  с пунктами 3 и 4 статьи 4, и пунктом 5.1. пункта 4 статьи 5» заменить словами « в соответствии с пунктами 3,4.3 и 5.1 статьи 4»;
        1.10. в подпункте 6.1 статьи 3 слова «в абзаце третьем и четвертом подпункта 2) пункта 4 статьи 3» заменить словами «в абзаце третьем пункта 2 пункта 4 статьи 3»;
        1.11. в подпункте 2 пункта 1, подпункте 2 пункта 2, подпункте 3 пункта 4, подпункте 2 пункта 4.1 статьи 4 слова «, являющегося юридическим лицом,» исключить.
2.Настоящее Постановление  разместить на сайте Михайловского муниципального образования и опубликовать в газете «Муниципальный Вестник».
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Михайловского муниципального образования В.В.Зимину.

Глава Михайловского
муниципального образования                                                                  М.В.Петухов